
Montemonaco lì 02-08-19

   IL FUNZIONARIO
   MAZZARELLI ANGELO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  112   Del  02-08-19

Registro Generale 277

Oggetto: CANONE ASSISTENZA ANNO 2019 SOFTWARE UFFICIO URBA=
NISTICA.  GRUPPO  MARCHE  INFORMATICA.  IMPEGNO DI
SPESA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 02-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che risulta necessario ed opportuno procedere alla spesa per l’affidamento
del servizio di assistenza per l’anno 2019 del software “Ufficio Urbanistica” e relativa
banca dati, compreso servizio di teleassistenza;

Ritenuto opportuno effettuare il servizio sopracitato ricorrendo all’acquisizione in
economia tramite affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Richiamato l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 di cui al Codice degli Appalti
pubblici e dei contratti di concessione, che consente, per affidamenti di importo
inferiore a euro 40.000,00, l’affidamento diretto;

Considerato che la legge di Stabilità 2016 al comma 502, modificando l'articolo 1,
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ha previsto che “per le acquisizioni
di soli beni e servizi di importo inferiore alla micro sotto-soglia di € 1.000,00 non
sussiste l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;

Richiamate le linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016, che prevedono, al par. 3.3.4, che,
per affidamenti di modico valore, ad esempio inferiori a euro 1.000,00, la motivazione
può essere espressa in forma sintetica;

Evidenziata l’opportunità di affidare la fornitura alla ditta Gruppo Marche Informatica
con sede in c.da Potenza 11, 62100 MACERATA (MC);

Vista la dichiarazione di cui all’art.80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i, resa ex art.46 e 47 del
D.P.R. 445/2000 nell’ambito dell’affidament6o ai sensi dell’art 36, D.Lgs. n. 50/16,
protocollo n.4846 del 06/08/2019;

Visto che ai sensi del D.Lgs. 267 del 18-08-2000 art.  191 co. 1 possono essere
effettuate  spese solo se sussiste l’impegno contabile registrato  sul competente
capitolo del bilancio di previsione  e l’attestazione della copertura  finanziaria;

Atteso che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa, di cui al presente
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi
707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Considerato che il servizio in questione non è divisibile in dodicesimi;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 02-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

Richiamate le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni
dell’autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli
obblighi della tracciabilità;

Visto il Regolamento Comunale per “l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia”;

DETERMINA

•  di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

• di affidare il servizio alla ditta Gruppo Marche Informatica con sede in c.da Potenza
11, 62100 MACERATA (MC) mediante imputazione al Cap. 119/1 ad oggetto: “Spese
per l’informatica”;

• di impegnare la somma di € 514,00 oltre iva per un totale di € 627,08, impegnata al
Cap.119/1 ad oggetto “spese per l’informatica” competenza 2019;

•  di attribuire il seguente codice GIG n. ZD929695BC;

di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

di dare atto che la determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

A.G.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 02-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

02-08-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 524 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 04-09-2019.

Montemonaco, lì 04-09-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 02-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


